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Vejstrup-Hejls-Taps Pastoratsråd 
----- Referat ----- 

Indkaldt af: Jørgen Dahl Mødetype: Pastoratsrådsmøde 

Dato: Tirsdag d. 18. 9. 2018 

Deltagere: Jørgen Dahl, Karen Darling, Astrid Dinesen, Martin Hansen, Nis Jørgen Steffensen, Inge 

Bunkenborg, Ejler Bodholdt, Else Marie Jespersen, Henrik Vestergaard Jørgensen 
            

Afbud: Anna Lise Tonnesen, Finn Jensen, Charlotte Grandt, Ralf Jensen.  

 

Tekst: Beslutning:  

1. Godkendelse af 

dagsorden 

Godkendt   

2. Godkendelse og 

underskrift af referat  

Godkendt  

3. Meddelelser: 

a) Formanden 

b) Præsten 

c) Kirkeværgerne 

d) Kirkegårdsansvarlig 

e) Kontaktpersonen 

f) Kassereren 

g) Aktivitetsudvalget 

h) Præstegårds- 

udvalget 

i) Menighedsplejen 

a) Der er en printer i overskud, som kan printe i A3-størrelse. Den 

fungerer fint. Karen vil muligvis gerne overtage den.  

Viggo Jacobsens afskedsreception var dejlig. Annemette (fra 

Flensborg) var med hele dagen. Formanden og Dorthe (Taps) 

har været på kursus om forebyggelse af mobning.  

Møde i 7-sogns-gruppen: info. om byggeriet af Sognegården. 

Der er kommet invitation til indvielse af dette hus. De vil lave 

en børneklub samt et par-kursus.  

I Stepping er der 6 møder om året. I Tyrstrup er der et møde om 

måneden. I Stepping er der ansat en organist, som de er meget 

glade for.  

Persondatalovgivningen blev drøftet, og man er enige om at 

afvente en orientering fra ministeriet.  

Derudover blev der drøftet ’aflønning af afløsere’.  

Der blev orienteret om aktiviteter i forbindelse med 

Genforeningsjubilæet i 2020.  

D. 11. november er det 100-året for afslutningen af 1. 

verdenskrig, så man vil bekoste buketter til de grave, der er 

relevante i denne sammenhæng.  

Klummer: Vi behøver ikke være ansvarlige for at skrive 

klummer. Dette gælder dog ikke for præsterne.  

Næste møde ligger i Tyrstrup d. 21. januar.  

Budgetsamråd: Der bliver bygget mange sognegårde i sognene 

rundt omkring os. Det er en overvejelse værd, hvad vi gerne vil 

gøre i den sammenhæng.  

Deadline for næste kirkeblad er d. 7. oktober. 

 

Hanne McCollin har bedt Jørgen skrive noget om de 

eksisterende aktiviteter i vores pastorat.  

 

Mandag d. 17. december er der koncert i Hejls Kirke med koret 

fra Helligåndskirken i Flensborg.  
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b) Overvejelse over fremtidige høstgudstjenester – næste år vil det 

måske være hensigtsmæssigt med ændringer. Minikonfirmand 

– bliver ikke til noget. Vi vil tage det op til overvejelse, om vi 

skal forsøge igen efter jul.  

Aftengudstjenester på den anden side af jul: vi vil muligvis – i 

den kommende periode – forsøge at lægge et par 

aftensgudstjenester i Hejls (med musik, læsninger og evt. 

refleksion).  

Studiekreds begynder i næste uge.  

 

c) Vejstrup: træer er fjernet. Pladen ved ruden skal enten 

restaureres eller udskiftes. Martin undersøger muligheden for at 

få den restaureret, hvis det kan lade sig gøre. 

Hejls: Alle fire tal i årstallet på sakristiet er renoveret.  

Kalkningen af kirken var ikke helt tilfredsstillende, og det 

ordnes nu af firmaet. Reparation af sokkel og skorstenspibe 

kostede kun det halve af det, der ellers var blevet udmeldt som 

pris.  

Taps: Der skal indgives to tilbud på hynder til kirken, da 

beløbet vil overstige 50.000 kr., og formentlig være på omkring 

80.000. Disse tilbud indgives til Ralf. 

 

d) Astrid orienterede om, at vi er i gang med sikringen af gravsten.  

Desuden var der et problem med en kistebegravelse i Taps, 

hvor graven skred på grund af ufuldstændig afstivning og 

meget regn. Der er siden fundet et dokument, hvor det er anført, 

at der i Taps skal afstives med mindst 3 afstivere.  

Der skal endvidere aftales et møde med medlemmerne fra Taps, 

da der skal arrangeres et nyt lapidarium. Astrid sender 

datoforslag ud.  

Dorthe har efter et besøg i Tyrstrup set en kantskærer, der kan 

passe til hendes egen maskine. Hun vil gerne have rådets accept 

af, at hun kan låne den fra Tyrstrup, såfremt de vil låne den ud. 

Astrid undersøger, om man evt. vil være villig til det i Tyrstrup.  

Selvom det er pladskrævende med det aflåselige skab på 

Dorthes kontor, er det nødvendigt, da der skal være 

’dobbeltlås’, dvs. både på døren og på skabet. 

 

e) Der er nogen i personalet, der synes, at det flyder lidt for meget 

med kontaktpersonen. Jørgen foreslår, at vi forholder os 

indgående til, hvordan vi kan imødekomme medarbejdernes 

ønsker om en mere aktiv og synlig kontaktperson. Jørgen har 

informeret Anna Lise om, at der vil blive lagt et møde med 

medarbejderne, formentlig i ugen inden efterårsferien, dvs. uge 

41. Lysemose gør opmærksom på, at der er et møde for 

kontaktpersoner d. 1. oktober med ’lønforhandlinger’ som 

tema.  

f) Karen orienterede om, at vi har fået bevilliget 295.000 til et 

handicaptoilet ved kirken i Vejstrup.  

Karen skal på kursus ved Brandtoft om elektronisk 

bilagshåndtering.  

På vores næste møde skal vi underskrive det endelige budget 

samt gennemgå revisionsprotokollat.  
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Der er en ny ferielov, der skal implementeres fra dec. 2019. Der 

er indkaldt til informationsmøder.  

 

g) Elsemarie informerede om Kurt Ravn-koncerten. Måske 

nødvendigt med en øget reklame, da vi godt kunne ønske os 

flere billetbestillinger. Måske skal der annonceres i Tyrstrup 

Herreds Tidende igen og måske også i Kolding Ugeavis.  

Aktivitetsudvalget sørger for en øget annoncering på relevante 

steder.  

 

h) Sogneformiddagen, der skulle have ligget i Vejstrup, er rykket 

til præstegården.  

Børneklubben: Inge kunne godt tænke sig, at tage dem med i 

svømmehallen. Inge vil derfor forsøge at arrangere dette.  

 

4. Kapellet i Taps. Kapellet beholdes, som det er nu, og om sommeren benyttes så kapellet 

ved Tyrstrup Kirke. 

 

 

 

5. Indkøb af 

inspirationskasser fra 

Kirkefondet til de tre 

kirker. (Pris 1800 kr.) 

Dette er godkendt.  

6. Indkøb af dåbsgaver:  

Myldrebibel+Pixibog. 

(Pris ca. 300,00 kr.) 

Dette er godkendt.  

 

7. Vejstrup Kirkegård:  

a) Maling af gitter 

omkring 

bevaringsværdigt 

gravsted: Pris:6000 kr. 

+ moms 

b) Renovering af 

bevaringsværdig 

gravsten Vejstrup 

Kirkegård. (Pris 11.250 

kr. inkl. Moms) 

a) Godkendt, til afvikling i 2019 

b) Godkendt, til afvikling i 2019 

 

 

8. Taps Kirke: Renovering 

af håndløb v. alter. Pris: 

4000 kr. + moms 

Godkendt.  

9. Varmeanlægget i Hejls 

Kirke. 

Der er forslag om at overgå til el-varme i stedet for det nuværende 

gasvarmeanlæg.  

Tilbuddet lyder på i alt 844.000 kr. incl. moms.  

Der vil senere komme en rapport om energimærkning af kirkerne. Der 

er enighed om at afvente denne.  

 

 

 

10. Udpegning af 

fungerende kirkeværge 

i Vejstrup under Martin 

Hansens udstationering 

fra sidst i sept. til først i 

dec. 

Finn Jensen har sagt ja til at være det i denne periode.  

Rådet godkender, at Finn Jensen er det, og Martin Hansen laver en 

’overdragelsesforretning’.  

 

11. Stenhuggertilbud på 

sikring af gravsten på 

kirkegårdene. Pris 

Dette er godkendt. 

Arbejdet påbegyndes i indeværende uge. 

Astrid kunne oplyse, at den nuværende ordning med bortskaffelse af 
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31.250 kr.(inklusiv 

moms) 

gravsten fortsætter som hidtil. 

12. Indkøb af højtaler til 

våbenhusene. 

Henrik orienterede. 

Nis Jørgen undersøger, hvad det koster, samt om det overhovedet kan 

lade sig gøre på en fornuftig måde.  

 

 

13. Maling af gitterlåger, 

Hejls Kirkegård 

Dette udsættes til næste gang, der er syn.  

14. Pleje af kirkens skov? Nis Jørgen orienterede om, at det kan være hensigtsmæssigt at få 

fældet de træer, der er hugstmodne. Det drejer sig om ca. 20-25 træer.  

Det vil formentlig give en nettoindtægt på omkring 25.000 kr.   

 

Godkendt. Nis Jørgen sætter dette i værk.  

 

 

15. Visionsdagen. Jørgen orienterede og forhørte om, hvem der kommer.  

Martin er bortrejst.  

Forplejning: sandwich fra Skamling. Kaffe + lagkager og frugt.  

 

 

16. Henvendelse angående 

forvaltningen af 

persondataregler. 

Gunnar Krag har forhørt om, om det er nødvendigt at udelade 

angivelser af navne af personerne i kirkebladene.  

Der er enighed om, at det er en uklar og derfor uhensigtsmæssig 

ordning, men i forhold til oplysning om afdøde etc., afventer vi stadig 

klare linjer fra ministeriet. I forhold til andre personer samt 

arrangementer vil vi forsøge at finde en ordning fra gang til gang.  

 

 

17. Eventuelt Jørgen: Sonja Andresen indkaldes til de næste to møder.  

Astrid: Der er kommet en henvendelse fra Den Danske Kirke i 

Hamborg (Vicky Pop), hvor der forhøres til, om vi evt. kan være 

behjælpelig med dåbsklude. Astrid har svaret, og vil se på, om man kan 

finde nogle personer, der vil strikke dåbsklude til dem.  

Karen bestiller garn. 

Karen forhørte til, hvilket engagement vi har i forhold til Åben 

Landsby, da det er annonceret, at vi er med som kirke.  

Inge: har booket konfirmandstuen d. 3. oktober kl. 14 og frem. Der er 

dog studiekreds kl. 19.00.  

 

 

18. Lukket punkt   

 

 

 


